ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2023

Về rà soát và cung cấp danh mục các

dự án có nhu cầu đầu tư theo phương

thức đối tác công tư năm 2024 lĩnh vực

giáo dục - đào tạo.

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường THPT;

                                           - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị quyết số 98/2023/QH15 về thí điểm cơ chế, chính sách đặc thù

phát triển Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định quy mô tổng mức đầu tư tối thiểu của

dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư trong lĩnh vực y tế, giáo dục - đào

tạo, thể thao và văn hóa (gọi tắt là Nghị quyết 16);

Nhằm mục đích tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị giáo dục

nhằm tạo điều kiện tiếp cận với những tiến bộ khoa học và công nghệ của xã hội

và phục vụ công tác tổ chức các hoạt động giáo dục thể chất trong trường học.

 Căn cứ tại mục 2, Điều 2 của Nghị quyết 16:

".......a) Đối với dự án đầu tư trang thiết bị giáo dục tiếp cận với những tiến

bộ khoa học và công nghệ của xã hội: Quy mô đầu tư dự án có tổng mức đầu tư từ

5 tỷ đồng trở lên;

b) Đối với dự án đầu tư cơ sở vật chất tổ chức các hoạt động giáo dục thể

chất trong trường học: Quy mô đầu tư dự án có tổng mức đầu tư từ 20 tỷ đồng trở

lên.........."

Để có cơ sở xây dựng Kế hoạch thực hiện trong năm 2024 và giai đoạn sắp

tới; đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc rà

soát, tổng hợp danh mục các dự án có nhu cầu đầu tư phương thức đối tác công tư

lĩnh vực giáo dục - đào tạo (theo mẫu phụ lục đính kèm) gửi về Sở Giáo dục và Đào

tạo; hạn chót trước ngày 10  tháng 01 năm 2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                            PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc SGD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, P.KHTC (Đ).

             Lê Hoài Nam

		2023-12-22T09:13:24+0700

		2023-12-22T16:37:46+0700

		2023-12-25T08:01:58+0700
	Lê Hoài Nam

		2023-12-25T09:51:47+0700

		2023-12-25T09:51:47+0700

		2023-12-25T09:51:47+0700

		2023-12-25T09:51:47+0700